¹ Lib. Boll. L. p. 274. — ² Sur. l. xx. c. 63. Marian. l. xxv. c. 45. — ³ Sur. c. 85. — ⁴ Sur. c. 87. — ⁵ In. Ep. com. num. 1490. l. iv. p. 270. — ⁶ Sup. c. 83.

¹ Sup. c. 83. — ² Lit. commun. anno 1488. p. 25. — ³ Lib. 111. Ep. com. an. 1488. p. 467. — ⁴ Lib. iv. lit. com. p. 58. — ⁵ lb. p. 413. — ⁶ Volat. l. vii. — ⁷ Infiss. Ms. arch. Val. et ex eo Violar. in Vita Innoc. VIII. — ⁸ Ext. in Bull. in Innoc. VIII. const. 16.

opem discessuræ ex humanis animæ compre-
cari, sociareque ad locum supplicii ac sepulero
piè mandare consueverunt.

24. *Lusitani devehunt sacerdotes ad Congi-
tanos.* — Exeunte anno ¹ Joannes Lusitaniæ rex
in Ussiponensi portu classem trium navium
majoris alvei præfecto Gonsalvo Sousa instrui
jussit, ad sacerdotes subvehendos, qui regno
Congi sacra Christiana illaturi erant, necnon
regis Congi oratorem biennio ante baptismo
lustratum, tum adolescentes præstantis indolis,
qui lingua Lusitana, nostraque religionis myste-
riis apprime eruditi fuerant, ut sermonum
administri inter Evangelicos præcones atque

¹ Jo. Baros. dec. 1. Asia l. III. c. 9. Osor. l. III.

occiduos Æthiopus gentilitiis erroribus involu-
tos forent. Laborabat tum pestilentia morbo
Lusitania, nec tanta adhiberi cura potuit, quin
aliqui e classiariis inficerentur adeo, ut in pro-
montorio viridi circumagendo Gonsalvus Sousa,
cui classis imperium erat mandatum, Joannes
Sousa regius orator, aliique viri insignes peri-
erint, magnusque terror navigantes invaserit, ne
universi alii post alios interirent. Auxit peri-
culum discordia, cum plures navarchi classis
præfecturam exambirent: demum Ruizio Sosæ
delatus honos est, Deique ope liberati lue, feli-
cibus auris ad regnum Congi appulerunt. Ut
vero Christiana religio in ea Æthiopiæ parte
defixa altissimis radicibus fuerit, proximo anno
dicetur (1).

1) Hoc anno Salisburgensis tota provincia convenit in Concilium Salisburgum die XIX Octobris. Hujus Concilii Acta ex Lunigii
Spicilegio in postrema Veneto-Labbeana Conciliorum collectione representantur, ex quibus nonnulla nova forte et minus explorata libere
hic censeo opportunitum, cum aliqui adnotationes ad emendandos annalista lapsus hoc anno nulla alicujus momenti occurrant. In quo-
dam ejus canone cujus exordium: « Copientes affectum devotionis etc. » edicitur singularum parochiarum sacerdotes singulis diebus Domi-
nicis conveniant in Ecclesiam, ut solemnem lustralis aquæ et salis consecrationem præstent, qua occasione invitari monet populum, ut
templum ipsum consueto in supplicationibus more cum ipsis sacerdotibus circumeat. Qui sane ritus singularis est et animadversione non
indignus. Auctoritate Concilii Basileensis in decretis suis edendis persæpe Patres Synodi hujus utuntur, ex quo de auctoritate ejus Con-
cilii apud Germanos argumentum deducitur. Denique Constitutio Martini promulgata Constantiæ anno Pontificatus primo, die XIV kal.
Januarii, palam in Concilio lecta et promulgata est. Porro ea Constitutione confirmantur leges quædam Frederici II et Caroli IV impera-
torum de clericorum immunitate, de toto locorum sacrorum asylo aliisque Ecclesiasticæ libertatis juribus. Has leges primo quidem Constans-
tense Concilium approbaverat et admiserat. Dem Martinus V inter alia Concilii hujus statuta, ea pariter quæ ad confirmationem earum
legum spectant, auctoritate sua rata habuit, ita tamen ut Bullam ea de re daret, in qua statuti Concilii Constantiensis ne meminit
quidem. Hanc Martini Bullam nec in Actis nec in Appendice documentorum ad Concilium Constantiense pertinentium apud Labbæum
uspiam legi. Quare ex hoc primum Concilio innotescere opinor. Demum Basileenses Patres eas pariter imperiales leges confirmarunt,
edita Constitutione legenda apud Labbæum in Appendice I ad Concilium illud num. 31. Quæ prorsus ipsa est ad verbum Constitutio Mar-
tini V, resecto Pontificis nomine, et Concilii Basileensis titulo substituto. Ex quo Basileensium illorum audaciam mirere, qui editam sub
Pontificis Romani nomine Constitutionem, tanquam minoris esset auctoritatis, ut majorem obtineret, Concilii nomine promulgandam
censuerunt.